• Gestor(a): Thiago Gilleno Sales de Oliveira

• Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro

• Tel: (73) 3677-1585

 TERÇA- FEIRA – 27 DE FEVEREIRO DE 2024- ANO IV – EDIÇÃO Nº 31

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PONTO NOVO PUBLICA:

▪ EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 058; 059; 060; 061; 062/ CHAMADA

PÚBLICA Nº 001/2024: AQUISIÇÃO PARCELADA E CONTÍNUA DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA O ANO LETIVO 2024 PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA,

VERBA FNDE/PNAE.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira

TERÇA-FEIRA

27 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 31

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Ponto Novo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federal nº 14.133/21,

HOMOLOGA e ADJUDICA o Processo Licitatório nº 001/2024 Modalidade: Chamada Pública para a aquisição parcelada e contínua de aquisição de

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE, para o ano letivo 2024 para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, tipo Menor preço por ITEM, sendo vencedores os

credenciados: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DO POVOADO DO ANGICO, inscrita no CNPJ sob nº 18.246.699/0001-30 - Vencedora

para os itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, com o valor global de R$ 195.869,04 (cento e

noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quatro centavos), ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO JACARÉ,

inscrita no CNPJ sob nº 02.529.421/0001-30 - Vencedora para o item 22, com o valor global de R$ 140.100,00 (cento e quarenta mil e cem reais),
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA COMUNIDADE DE VÁRZEA DO BOI, inscrita no CNPJ sob nº 01.342.297/0001-36 -Vencedora para os itens

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, com o valor global de R$ 195.869,04 (cen to e noventa e cinco

mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quatro centavos), COOPERATIVA DO PERÍMETRO IRRIGADO E AGROPECUÁRIA DE PONTO NOVO

BAHIA - COOPIAGROPN, inscrita no CNPJ sob nº 49.847.797/0001-56 -Vencedora para os itens

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, com o valor global de R$ 194.648,52 (cento e noventa e quatro

mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA, inscrito no CPF nº 237.015.364-49 -Vencedor

para o item 20, com o valor global de R$ 32.130,00 ( trinta e dois mil e cento e trinta reais). Ponto Novo (BA), 22 de fevereiro de 2024. Thiago Gilleno

Salles de Oliveira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratado: FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA, inscrito no CPF n.º 237.015.364-

49 - Vencedor para o item 20, com o valor global de R$ 32.130,00 (  trinta e dois mil e cento e trinta reais). Vigência do contrato:

22/02/2024 a 31/12/2024. Objeto: aquisição parcelada e contínua de aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o ano letivo 2024 para

alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.  Dotação: Unidade 02.13.001 Projeto/Atividade 2.015; Fonte:

1.552.0000 Elemento da Despesa 3.3.90.30.00. Ponto Novo – BA 22/02/2024. Joelma de Oliveira Souza, Secretária Municipal de

Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO

JACARÉ, inscrita no CNPJ sob n.º 02.529.421/0001-30 - Vencedora para o item 22, com o valor global de R$ 140.100,00 (cento e

quarenta mil e cem reais).Vigência do contrato: 22/02/2024 a 31/12/2024. Objeto: aquisição parcelada e contínua de aquisição de

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar – PNAE, para o ano letivo 2024 para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.  Dotação:

Unidade 02.13.001 Projeto/Atividade 2.015; Fonte: 1.552.0000 Elemento da Despesa 3.3.90.30.00. Ponto Novo – BA 22/02/2024
Joelma de Oliveira Souza, Secretária Municipal de Educação.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira

TERÇA-FEIRA

27 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 31

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DO POVOADO DO

ANGICO, inscrita no CNPJ sob n.º 18.246.699/0001-30  - Vencedora para os itens

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, com o valor global de R$ 195.869,04 (cento e

noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quatro centavos).Vigência do contrato: 22/02/2024 a 31/12/2024. Objeto:

aquisição parcelada e contínua de aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o ano letivo 2024 para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE.  Dotação: Unidade 02.13.001 Projeto/Atividade 2.015; Fonte:  1.552.0000 Elemento da Despesa

3.3.90.30.00. Ponto Novo – BA 22/02/2024. Joelma de Oliveira Souza, Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA COMUNIDADE DE VÁRZEA

DO BOI, inscrita no CNPJ sob n.º 01.342.297/0001-36 - Vencedora para os itens

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, com o valor global de R$ 195.869,04 (cento e

noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quatro centavos).Vigência do contrato: 22/02/2024 a 31/12/2024. Objeto:

aquisição parcelada e contínua de aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o ano letivo 2024 para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE.  Dotação: Unidade 02.13.001 Projeto/Atividade 2.015; Fonte:  1.552.0000 Elemento da Despesa

3.3.90.30.00. Ponto Novo – BA 22/02/2024. Joelma de Oliveira Souza, Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratado: COOPERATIVA DO PERÍMETRO IRRIGADO E AGROPECUÁRIA

DE PONTO NOVO BAHIA - COOPIAGROPN, inscrita no CNPJ sob n.º 49.847.797/0001-56 - Vencedora para os itens

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, com o valor global de R$ 194.648,52 (cento e

noventa e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).Vigência do contrato: 22/02/2024 a 31/12/2024.

Objeto: aquisição parcelada e contínua de aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o ano letivo 2024 para alunos da rede de educação

básica pública, verba FNDE/PNAE.  Dotação: Unidade 02.13.001 Projeto/Atividade 2.015; Fonte:  1.552.0000 Elemento da Despesa

3.3.90.30.00. Ponto Novo – BA 22/02/2024. Joelma de Oliveira Souza, Secretária Municipal de Educação.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

		2024-02-27T16:17:00-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182